
terça-feira, 5 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
                                          DECRETO Nº 452/2015 DE 05 MAIO DE 2015 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CME-CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ                                                        

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, e com base na Lei Municipal 130/98 de 21 de julho de 

1998 que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

   Art. 1° - Ficam nomeados a partir desta data os membros do CME - Conselho Municipal de 

Educação, composto de 07 (sete) representantes titulares e 07 (sete) suplentes, como segue: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 

Titular: IVAILTON PEREIRA DA SILVA - portador do RG nº 09593570 33 e CPF nº 

018.966.175-57; 

 

Suplente: MARIA DO SOCORRO DA SILVA CAMACAN – portadora do RG nº 04729713-10 e 

CPF nº 667.578.005-00. 

 

Representantes do Poder Executivo:  

 

Titular: VALMIR JOSÉ AURELIANO – portador do RG nº 0737020210 e CPF nº 912.889.915-

68; 

Suplente: SANDRA DE SENA COSTA – portadora do RG nº 0512705011 e CPF nº 732.019.365-

53. 

 

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas do Ensino Fundamental: 

 

Titular: FLORÊNCIA SOUZA OLIVEIRA – portadora do RG nº 4893260 e CPF nº 592.975.815-

87; 

Suplente: JULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS – portador do RG nº 0870149989 e CPF nº 

988.409.245-15.  

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F97F2F15A53A899FAAE1654C5336A58D



terça-feira, 5 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública; 

 

Titular: EVANI RODRIGUES DA SILVA – portadora do RG nº 05206993-19 e CPF nº 

943.961.595-87; 

 

Suplente: GRACIANA DA SILVA CAMACAM SANTOS – portadora do RG nº 05206955-93 e 

CPF nº 002.469.915-26.  

 

Representantes dos Pais de Alunos: 

 

Titular: JOELMA CEDRO DAMASCENO SANTOS – portadora do RG nº 3.425.010 e CPF nº 

019.213.295-48; 

 

Suplente: DIONÍSIO DE SENA BATISTA – portador do RG nº 08256132-05 e CPF nº 

004.721.705-70; 

 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica: 

 

Titular: ANDERSON COSTA DE ANDRADE – portador do RG nº 10114125 43 e CPF nº 

349.734.918-61; 

  

Suplente: ERIVALDO SERAFIM DAMACENO – portador do RG nº 12483956-4 e CPF nº 

087.255.957-25; 

 

Representantes das Associações Comunitárias: 

 

Titular: GILMA SANTANA DAS NEVES – portadora do RG nº 09320800-65 e CPF nº 

020.208.655-05; 

 

Suplente: IVANILDO FIRMINO DA SILVA – portador do RG n° 3038210 e CPF nº 

333.936.055-34; 

 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário; 

 

 

Gabinete do Prefeito,  05 de maio de 2015. 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F97F2F15A53A899FAAE1654C5336A58D


		2015-05-05T15:05:37-0300




